- Ashcroft, Bill and Pal Ahluwalia. (1999). *Edward Said*. 2<sup>nd</sup> edition. London & New York: Routledge.
- Ashcroft, Bill, Gareth Griffiths and Helen Tiffin. Eds. (1995). *The Post-colonial Studies Reader*. London & New York: Routledge.
- Bertens, Johannes Willem. (1382/2003). *Nazaryyeh Adabi (Literary Theory)*. Farzad Sojoodi, trans. Tehran: Ahang-e Digar Publication.
- Damrosch, David. Ed. (2014). *World Literature in Theory*. Wiley Blackwell.
- D'haen, Theo, David Damrosch and Djelal Kadir. (2011). *The Routledge Companion to World Literature*. London & New York: Routledge.
- Docker, John. (1995). "The Neocolonial Assumption in University Teaching of English." In Bill Ashcroft, et al. Eds. *The Post-colonial Studies Reader*. 443-446.
- Eagleton, Terry. (1386/2007). *Pishdaramadi bar Nazaryyeh Adabi (Literary Theory: An Introduction)*. Abbas Mokhber, trans. 2<sup>nd</sup> edition. Tehran: Markaz Publication.
- Haddad-Adel, Gh. (1386/2007) "Jaygah-e Oloom-e Insani" (The Status of Humanities), *Name-ye Farhangestan (The Academy of Persian Language and Literature Journal)*. 9.2: 2-8.
- Ghandi, Leela. (1998). *Postcolonial Theory: A Critical Introduction*. Australia: Allen & Unwin, 1998.
- Harrison, Nicholas. (2003). *Postcolonial Criticism*.

In Bill Ashcroft, et al. Eds. *The Post-colonial Studies Reader*. 438-442.
- Parry, Benita. (2004). *Postcolonial Studies: A Materialist Critique*. London & New York: Routledge.
- Said, Edward. (1979). *Orientalism*. New York: Vintage Books.
- Shoraye ali Barnameh-rizi-e Gorooh-e Oloom-e Insani. (1374/1995). "Barnamey-e Amoozeshi-e Dorey-e Karshenasi-e Arshad-e Reshteh-ye Adabyyat Ingelisi" ("Curriculum of M.A. Program in English Literature"). Tehran: Publication of the Ministry of Higher Education.
- Tyson, Lois. (2006). *Critical Theory Today: A User-Friendly Guide*. 2<sup>nd</sup> edition.